
1 
 

B  O  S  N  A   I  H  E  R  C  E  G  O  V  I  N  A 
FEDERACIJA    BOSNE   I   HERCEGOVINE 
U  N  S  K  O  -  S  A  N  S  K  I  K A N T O N 
GRADSKI ORGAN UPRAVE 
GRAD BOSANSKA KRUPA 
Broj: 07-11-5-2751/24 
Dana:  16.4.2024.godine 
 
 Na osnovu člana 69. stav (2) tačka d) i člana 70 stav (4) i (6),  Zakona o 
javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14  i 59/22), u konkurentskom 
postupku javne nabavke – Usluge redovnog održavanja javne rasvjete na području 
Grada Bosanska Krupa, Gradonačelnik grada Bosanska Krupa, kao rukovodilac 
organa uprave donosi: 
 

ODLUKU 
o poništenju postupka nabavke  

 
Poništava se konkurentski postupak javne nabavke – Usluge redovnog 
održavanja javne rasvjete na području Grada Bosanska Krupa koji je objavljen 
dana 29.3.2024. godine na Portalu javnih nabavki (Obavještenje o nabavci broj: 
1272-7-2-39-3-42/24 od 29.3.2024. ) iz razloga jer jedina dostavljena ponuda 
ponuđača OED „ELEKTRO VELIĆ“, vl. Velić Izet, Bosanska Krupa,  nije 
prihvatljiva. 
 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne 
nabavke broj: 07-11-5-2751/24 od 29.3.2024. godine. Javna nabavka je provedena 
putem konkurentskog postupka nabavke – Usluge redovnog održavanja javne 
rasvjete na području Grada Bosanska Krupa.  

Obavještenje o nabavci broj: 1272-7-2-39-3-42/24 od 29.3.2024. godine - 
objavljeno na portalu JN (TD preuzelo ukupno 8 ponuđača) i objavljeno u Službenom 
glasniku broj: 24/24 dana 5.4.2024. godine.   
Po objavljenom obavještenju rok za prijem ponuda je bio 9.4.2024. godine do 11,00 
sati.  Do označenog roka za prijem ponuda na protokolu Ugovornog organa 
zaprimljena je jedna blagovremena ponuda, i to:  
 

1. Obrtnička elektroinstalaterska djelatnost „ELEKTRO VELIĆ“, vl. Velić 
Izet, Bosanska Krupa, zaprimljena pod brojem protokola: 07-11-5-2751-2/24 
dana 9.4.2024. godina u 8:40 sati. 

 
Komisija za provođenje postupka javne nabavke je izvršila evaluaciju pristigle 

ponude i na zapisnik od 9.4.2024. godine konstatovala da su tačkom 4. „Tehnička i 

profesionalna sposobnost“ tenderske dokumentacije utvrđeni uslovi koje ponuđač 

treba ispunjavati kao i dokazi koje je ponuđač u obavezi dostaviti u svrhu 

dokazivanja činjenica navedenih pod a), b) i c); između ostalog od ponuđača je 

zahtijevano da dostavi Spisak izvršenih ugovora o uslugama koji su u vezi s 

predmetnom nabavkom (usluge na održavanje javne/ulične rasvjete) za period 

ne duži od tri godine, ili od datuma registracije, prije manje od tri godine, uz 

potvrdu/potvrde koju daje druga ugovorna strana o uspješnoj realizaciji najmanje 



2 
 

jednog ugovora. Komisija je konstatovala da ponuđač OED „ELEKTRO VELIĆ“, vl. 

Velić Izet, Bosanska Krupa u svojoj ponudi nije dostavio Spisak izvršenih 

ugovora o uslugama koji su u vezi s predmetnom nabavkom (usluge na 

održavanje javne/ulične rasvjete) nego je samo dostavio Potvrdu o uspješnoj 

realizaciji ugovora broj: 05-19-2833/24 izdanu od Grada Bosanska Krupa 2.4.2024. 

godine. 

 

S obzirom na gore navedeno Komisija je predložila  ugovornom organu da ponudu 
ponuđača OED „ELEKTRO VELIĆ“, vl. Velić Izet, Bosanska Krupa, odbaci jer nije 
pripremljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom. 
 

Kako je u postupku predmetne javne nabavke pristigla samo jedna ponuda i ista nije 
pripremljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom, Komisija je predložila 
ugovornom organu da postupak javne nabavke poništi. 
  
Shodno članu 69.stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama: 
„Ugovorni organ je obavezan poništiti postupak javne nabavke u slučaju da nijedna 
od primljenih ponuda nije prihvatljiva;   
 

Ugovorni organ je prihvatio prijedlog Komisije, te je shodno članu 69.stav (2) tačka d) 
Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 
 

Pouka o pravnom lijeku 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 

odluke. Žalba se izjavljuje URŽ-u putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, elektronskim 
putem, ako je elektronsko sredstvo definirano kao način komunikacije u tenderskoj dokumnetaciji, ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manje od tri. 

 

 
Obrađivač:  
Selma Bužimkić, dipl. pravnik 

    GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                                     Armin Halitović 
 
   
      1. OED „ELEKTRO VELIĆ“ Bos. Krupa, putem e-maila 
       2. u spis      
       3.  a/a 

 


